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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget 

Christiansborg  

1240 København K 

Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev af 10. januar 2019 stillet mig føl-

gende spørgsmål 178 alm. del, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stil-

let efter ønske fra ikke-medlem Thomas Jensen (S). 

Spørgsmål 178 

Vil ministeren redegøre for, om det er muligt for Energinet at nettoafregne solcelle-

ejere, der er på 20 års-overgangsordning? Hvis det er, bedes ministeren oplyse, 

hvornår det er trådt i kraft? 

Svar 

Jeg forstår spørgsmålet således, at der spørges til overgangen til flexafregning for 

årsnettoafregnede solcelleejere. 

 

Jeg har indhentet følgende svar fra Energinet, hvortil jeg kan henholde mig: 

”De årsnettoafregnede egenproducenter, herunder solcelleejere, overgår på lige 
fod med øvrige elforbrugere til flexafregning.  

 

Energinet har oplyst, at de første årsnettoafregnede solcelleejere overgik til flexa-

fregning den 1. januar 2019. For at håndtere de kunder, der ikke er afregnet ved 

årsskiftet, skal Energinet ændre og udvikle IT-systemerne, så de kan håndtere 

forskudte årsopgørelser for PSO- og elafgifter. Energinet forventer, at IT-

udviklingsopgaven er løst et sted mellem august eller september 2019.  

 

Derefter vil alle kunderne kunne flyttes på det tidspunkt, hvor de har deres års-

afregningsdato. Dette skal ske inden udgangen af 2020, hvor fjernaflæste målere 

senest skal være idriftsat.” 
 

Det bemærkes derudover, at årsnettoafregnede solcelleejere hele tiden har været 

årsnettoafregnet af elafgiften samt PSO. Det vil de også fortsætte med ved over-

gangen til flexafregning, hvor der afregnes time for time. Det er således alene elpri-

sen, der vil blive flexafregnet. Der henvises i øvrigt til besvarelse af udvalgs-

spørgsmål 177 vedr. beslutningen om udrulning af fjernaflæste målere og dermed 

flexafregning. 

 

 

Med venlig hilsen  

 

Lars Chr. Lilleholt 
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